
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 
 
1 

 
Наредба o изменама и допунама Наредбе о 

радном времену малопродајних објеката  у 

периоду 15. – 21. април 2020. године. ............ 2 

 

2 

 

Наредба -  Градска пијаца ............ 2 

   
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

   

 

Бољевац, 21. април 2020. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XIII – број 20 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           21. април 2020.године 

     година XIII    Број  20                                                                                                                                                                                                                   стр.   2 

1. 

 На основу члана 43. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. 

гласник РС“ бр. 87/2018), Уредбе о саставу и начину рада 

Штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, број: 

27/2020) , Одлуке о увођењу ванредног стања („Сл. 

гласник РС“, бр. 29/2020) а у складу са налогом 

Министарства државне управе и локалне самоуправе од 

15.04.2020. године,   Општински  штаб за ванредне 

ситуације  Општине Бољевац, дана 21.04.2020. године, 

доноси 

 

Н А Р Е Д Б У 

изменама и допунама Наредбе о радном времену 

малопродајних објеката  у периоду 15. – 21. април 2020. 

године 

                                             

1.  Назив Наредбе о радном времену малопродајних 

објеката у периоду 15. – 21. април 2020. године, 06-

63/2020-II  од  15.04.2020. године, мења се и гласи: 

Наредба о радном времену малопродајних објеката   

 

2. Тачка 1. Наредбе  мења се и гласи:  

 

''1. Ограничење радног времена  са потрошачима у 

малопродајним објектима током трајања ванредног 

стања, може се вршити по следећем принципу: 

o Понедељак – четвртак од 07,00 до 17,00 часова, 

o Петак: за грађане старије од 65 година од 04,00 

до 07,00,  а за остале грађане од 08,00 до 

17,00 часова, 

o Рад логистичких центара и снабдевање објеката 

може да се обавља целодневно у складу са 

процедурама које дефинишу кретање лица и 

посебне радне налоге за запослена лица. 

Трговац може, у складу са горе наведеном 

наредбом да самостално одреди радно време у 

наведеним временским интервалима. '' 

 

3. Ова наредба ступа на снагу одмах. 

 

4. Наредбу објавити на званичном сајту Општине 

Бољевац www.boljevac.org.rs, у Службеном листу 

Општине Бољевац и на огласним таблама Општине 

Бољевац. 

 

5. Наредбу доставити:  правним лицима и 

предузетницима који се баве делатностима из тачке 

1. ове наредбе, МУП-у Сектору за ванредне 

ситуације – Одељењу за ванредне ситуације Зајечар, 

Одељењу за инспекцијске послове и архиви. 

 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-64/2020-II/1                                                   

 Бољевац, 21.04.2020. године 

       

         ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

 

 

 

 

2. 

На основу члана 43. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. 

гласник РС“ бр. 87/2018), Уредбе о саставу и начину рада 

Штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, број: 

27/2020)  и Одлуке о увођењу ванредног стања („Сл. 

гласник РС“, бр. 29/2020),  Општински  штаб за ванредне 

ситуације  Општине Бољевац, дана 01.04.2020. године, 

доноси 

Н А Р Е Д Б У 

 

1. Градска пијаца (зелена пијаца и млечна пијаца) 

настављају са радом почев од 21.04.2020. године, на 

следећи начин: 

2. ЈКП Услуга Бољевац дужна је да свим запосленима 

обезбеди, односно омогући примену свих превентивних 

мера од утицаја на безбедност и здравље запослених тј. 

корисника услуга, а посебно оних које се односе на 

спречавањеширења заразне болести   COVID-19 изазване  

вирусом SARS-CoV-2 (држање социјалне дистанце, 

дезинфекцију и употребу заштитних средстава тј. маски 

и рукавица), и да у том смислу донесу посебан план 

примене мера, који је саставни део акта о процени ризика 

који се доноси сагласно закону  и прописима из области   

безбедности и здравља на раду. 

3. Корисници услуга (закупци тезги и посетиоци, 

односно купци) дужни су да се придржавају упутстава 

запослених на пијаци и да примењују прописане, 

односно утврђене мере које се односе на одржавање 

социјалне дистанце и употребу средстава за личну 

заштиту. 

4. Послодавци – управљачи пијаце посебно су дужни да 

на пијацама у затвореном простору, односно у 

затвореним деловима пијаце запосленима и корисницима 

услуга (закупцима тезги и посетиоцима, односно 

купцима) обезбеде, односно омогуће примену свих 

превентивних мера које се односе на спречавање ширења 

заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-

2, а које се тичу максималног броја лица која могу да 

бораве на затвореној пијаци, односно у затвореном делу 

пијаце. 

5. Организовање рада сагласно овој наредби послодавци 

су дужни да обезбеде док траје опасност од ширења 

заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-

2 на територији Републике Србије. 

6. Доношењем ове наредбе престаје да важи тачка 2. 

Наредбе, бр. 06-60/2020-II/1 oд 1.04.2020. године. 

7. Наредбу доставити:  ЈКП ''Услуга'' Бољевац, МУП-у  

Сектору за ванредне ситуације – Одељењу за ванредне 

ситуације Зајечар, МУП РС – Полицијској станици 

Бољевац,  Одељењу за инспекцијске послове и архиви.  

8. Ову Наредбу објавити на званичном сајту општине 

Бољевац www.boljevac.org.rs и у Службеном листу 

општине Бољевац. 

                                            

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-64/2020-II /2                                                     

 Бољевац, 21.04.2020. године 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

http://www.boljevac.org.rs/

